
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 45723Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL' AMBIENTESETTORE 05 - BONIFICHE E RECUPERO AREE DEGRADATE - CONTRASTOALL'INQUINAMENTO - SANZIONI AMBIENTALI
____________________________________________________________________________

Assunto il 29/12/2023
Numero Registro Dipartimento 2110
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 20408 DEL 29/12/2023

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCHI AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI UNCONTRIBUTO PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E RECUPEROAMBIENTALE DI AREE DEGRADATE ANNO 2023.IMPEGNO DI SPESA

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 45723Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la legge regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 cheindividua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
VISTA la D.G.R. n. 2661 del 21/6/1999 recante “adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L. R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93e successive integrazioni e modificazioni”;
VISTO il Decreto n. 354 del 24/6/1999 del Presidente della Regione recante “separazione dell’attivitàamministrativa d’indirizzo e di controllo da quella di gestione” e ss. mm. ii.;
VISTO il Decreto n. 206 del 15/12/2000 del Presidente della Regione recante “DPGR n. 354 del24/06/1999, ad oggetto “Separazione dell’attività Amministrativa di indirizzo e di controllo da quelladi gestione – rettifica”;
VISTE la nota prot. n.315429 del 06/07/2022, integrata con nota prot.n. 202876 del 05/05/2023, conle quali il Dott. Domenico Albano è stato individuato responsabile dei procedimenti afferenti talefattispecie;
VISTA la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 rubricata “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale - approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutturedella Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3 e ApprovazioneRegolamento allegato al presente provvedimento sotto la lett. A;
VISTO il Regolamento Regionale n. 12/2022, approvato con la DGR 665/2022 e pubblicato sulBURC n. 286 del 14/12/2022;
VISTA la DGR n. 708 del 28/12/2022 con la quale è stato individuato quale Dirigente Generale delDipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente l’Ing. Salvatore Siviglia;
VISTO il DPGR N. 138 del 29/12/2022 con il quale viene conferito l’incarico di Direttore Generaledel Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente all’Ing. Salvatore Siviglia;
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 118 del 31/03/2023 avente ad oggetto: “ApprovazionePiano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025”;
VISTO il D.D.G. n. 10315 del 19/07/2023 di conferimento dell’incarico di direzione ad interim delsettore “Bonifiche e recupero aree degradate – Contrasto all’inquinamento – Sanzioni Ambientalidel Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente all’Ing. Francesco Costantino;
VISTO l’art. 56 del decreto legislativo n. 118/2011;
VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i e ritenuta la propria competenza;
CONSIDERATO CHE al fine del recupero dei siti contaminati e delle aree pubbliche degradate derivanti sia dairrazionali attività antropiche che da cause accidentali, il Dipartimento Territorio e Tuteladell’Ambiente intende concedere un contributo per il finanziamento di interventi finalizzati alrecupero ed alla riqualificazione ambientale di dette aree e diretti in particolare al contrastodell’illecito abbandono di rifiuti, da effettuarsi a cura delle amministrazioni comunali, facendocomunque salvo il principio “chi inquina paga”. con DDG. n. 18745 del 12/12/2023 si è provveduto all’approvazione dell’Avviso Pubblicoper la concessione ai comuni della Regione Calabria di un contributo per il finanziamento di



Cod. Proposta 45723Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

interventi di riqualificazione e recupero di aree degradate anno 2023 con relativaprenotazione impegno di spesa; il suddetto decreto prevedeva una dotazione finanziaria complessiva pari a Euro 570.000,00; ai fini della partecipazione alla selezione dei progetti da ammettere a contributo è stataindividuata la “modalità a sportello”. L’Avviso in oggetto è stato pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria il15/12/2023; i termini fissati per partecipare all’avviso a sportello - mediante presentazione di domanda edocumentazione via pec - hanno avuto inizio alle ore 12.00 del 21/12/2023; l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in quanto sonodeterminate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni dibilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria;
ATTESTATO che pertanto:

 ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011; ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011 di che trattasi è stata riscontrata lanecessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U3201012901 del bilancio regionale2023;
RITENUTO che, in base alle disposizioni contenute nell’allegato 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, le suddettesomme sono imputabili all’esercizio finanziario in cui si provvede ad impegnare la spesa. di provvedere all’impegno della somma complessiva di Euro € 570.000,00 sul capitolo dispesa U3201012901, giusta proposta d’impegno n. 9220/2023 generata automaticamenteed allegata al presente atto quale parte sostanziale di dover prendere atto del verbale n. 1 del 28/12/2023, recante istruttoria svolta sulledomande pervenute entro i termini previsti dal bando; di approvare l’elenco delle istanze ammesse (Allegato A) e non ammesse (Allegato B); di finanziare gli interventi ammessi a contributo per gli importi riportati nell’Allegato A;
DATO ATTO che: gli enti beneficiari dei contributi dovranno attenersi a quanto stabilito dai punti 10, 11 e 12dell’avviso;

 per come previsto dal punto 14 dell’avviso, in caso di rinuncia ad avviare, ovvero a realizzaree completare l’intervento, il beneficiario dovrà comunicare all’Amministrazione regionale taleintendimento e dovrà provvedere alla restituzione dei contributi eventualmente ricevuti atitolo di anticipazioni o erogazioni parziali
 l’erogazione delle risorse finanziare avverrà con le modalità previste dal punto 12;

RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, ai sensi del quale si dispone cheogni procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’avvio, la relativaattestazione di copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell’esercizioindividuato nel provvedimento che ha originato il procedimento di spesa;
VISTI

 il decreto legislativo n. 118/2011;
 la legge regionale n. 50 del 23/12/2022, recante “Legge di stabilità regionale 2023”;
 la legge regionale n. 51 del 23/12/2022, recante “Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2023–2025”;



Cod. Proposta 45723Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 713 del 28/12/2022, avente ad oggetto“Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 - 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;
 la deliberazione della Giunta Regionale n. 714 del 28/12/2022, avente ad oggetto “Bilanciofinanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023 - 2025 (art.39, c.10, d.lgs.23/06/2011, n.118);

RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
SI DA’ ATTO CHE si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art.26 comma 2 del d.lgs33/2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione aisensi dell’art.7 bis comma 3 del d.lgs n.33/2013;
VISTA la proposta d’impegno n. 9220/2023 generata telematicamente ed allegata al presente atto;

RAVVISATA la propria competenza.
SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento che attesta la regolarità amministrativanonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

 di approvare l’elenco delle istanze ammesse (Allegato A) e non ammesse (Allegato B); di finanziare gli interventi ammessi a contributo per gli importi riportati nell’Allegato A; di impegnare la somma di € 570.000,00 sul capitolo di spesa U3201012901 del bilancioregionale 2023, giusta proposta di impegno n. 9220/2023;
 di disporre la pubblicazione sul portale istituzionale regionale al fine di garantireun’adeguata informazione ai potenziali soggetti beneficiari l’avviso oggetto;
 di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
 di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto delRegolamento UE 2016/679;
 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionaleda proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente dellaRepubblica, da proporsi entro 120 giorni;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
Sottoscritta dal Dirigente

Domenico Albano(con firma digitale) FRANCESCO COSTANTINO(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 45723Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 2110 del 29/12/2023

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTESETTORE 05 - BONIFICHE E RECUPERO AREE DEGRADATE - CONTRASTOALL'INQUINAMENTO - SANZIONI AMBIENTALI

OGGETTO APPROVAZIONE ELENCHI AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI UNCONTRIBUTO PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ERECUPERO AMBIENTALE DI AREE DEGRADATE ANNO 2023.IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 29/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
22

0/
20

23

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

18
01

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

llA
m

bi
en

te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

28
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
11

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

P
P

R
O

V
A

Z
IO

N
E

 E
L

E
N

C
H

I 
A

V
V

IS
O

 P
U

B
B

L
IC

O
 P

E
R

 L
A

 C
O

N
C

E
S

S
IO

N
E

 D
I 

U
N

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 P

E
R

 I
L

 F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 D

I 
IN

T
E

R
V

E
N

T
I 

D
I 

R
IQ

U
A

L
IF

IC
A

Z
IO

N
E

 E
R

E
C

U
P

E
R

O
 A

M
B

IE
N

T
A

L
E

 D
I 

A
R

E
E

 D
E

G
R

A
D

A
T

E
 A

N
N

O
 2

0
2

3
.

IM
P

E
G

N
O

 D
I S

P
E

S
A

C
ap

it
o

lo
:

U
32

01
01

29
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 S

A
LV

A
G

U
A

R
D

IA
 E

 L
A

 R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 D

I 
IN

T
E

R
V

E
N

T
I 

D
I 

R
IQ

U
A

LI
F

IC
A

Z
IO

N
E

 A
M

B
IE

N
T

A
LE

 E
 D

I 
R

E
C

U
P

E
R

O
D

E
LL

E
 A

R
E

E
 D

E
G

R
A

D
A

T
E

 (
A

R
T

.1
67

 D
E

L 
D

.L
.V

O
 2

2.
01

.2
00

4,
 N

. 
42

).

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
02

U
.2

.0
3

05
.4

7
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
57

23
A

P
P

R
O

V
A

Z
IO

N
E

 E
LE

N
C

H
I A

V
V

IS
O

 P
U

B
B

LI
C

O
 P

E
R

 L
A

 C
O

N
C

E
S

S
IO

N
E

 D
I U

N
 C

O
N

T
R

IB
U

T
O

 P
E

R
 IL

 F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 D

I I
N

T
E

R
V

E
N

T
I D

I
R

IQ
U

A
LI

F
IC

A
Z

IO
N

E
 E

 R
E

C
U

P
E

R
O

 A
M

B
IE

N
T

A
LE

 D
I A

R
E

E
 D

E
G

R
A

D
A

T
E

 A
N

N
O

 2
02

3.

Im
p

o
rt

o
:

57
0.

00
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
57

0.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
57

0.
00

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

57
0.

00
0,

00
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Allegato A - elenco degli interventi giudicati idonei e finanziabili 

 

COMUNE PROV. DATA DI ARRIVO PEC ORA DI ARRIVO PEC AMMESSO 
IMPORTO 
AMMESSO 

NOTE 

FRASCINETO  CS 21/12/2023 12:00:00 X 35.000,00 €   

SERSALE  CZ 21/12/2023 12:00:00 X 35.000,00 €   

CHIARAVALLE CENTRALE CZ 21/12/2023 12:00:00 X 34.920,77 €   

BELSITO CS 21/12/2023 12:00:00 X 34.974,00 €   

VILLA SAN GIOVANNI  RC 21/12/2023 12:00:00 X 35.000,00 €   

PENTONE CZ  21/12/2023 12:00:00 X 20.872,65 €   

BOTRICELLO CZ 21/12/2023 12:00:01 X 35.000,00 €   

SCANDALE KR  21/12/2023 12:00:01 X 34.999,97 €   

VACCARIZZO ALBANESE CS 21/12/2023 12:00:01 X 35.000,00 €   

SAN PIETRO IN GUARANO CS 21/12/2023 12:00:01 X 35.000,00 €   

CERCHIARA DI CALABRIA  CS 21/12/2023 12:00:02 X 35.000,00 €   

MIGLIERINA CZ 21/12/2023 12:00:02 X 35.000,00 €   

CAMPO CALABRO RC 21/12/2023 12:00:02 X 35.000,00 €   

MAIERA' CS 21/12/2023 12:00:02 X 34.658,29 €   

ALTILIA CS 21/12/2023 12:00:03 X 35.000,00 €   

CROPANI CZ 21/12/2023 12:00:03 X 33.000,00 €   

SAN MANGO D'AQUINO CZ 21/12/2023 12:00:04 X 26.574,32 € 

CONCORRE PER 
EURO 26.574,32  

RAGGIUNGIUNTA 
CAPIENZA  FONDO  

 



Allegato B - elenco degli interventi giudicati non idonei e non finanziabili 

 

COMUNE PROV. DATA DI ARRIVO PEC ORA DI ARRIVO PEC NON AMMESSO CAUSA ESCLUSIONE 

FALERNA CZ 21/12/2023 11:59:58 X 
PERVENUTE PRIMA DELL'APERTURA DEI TERMINI 

(21 dicembre 2023 ore 12:00) 

FILADELFIA VV 21/12/2023 11:59:59 X 
PERVENUTE PRIMA DELL'APERTURA DEI TERMINI 

(21 dicembre 2023 ore 12:00) 

SANTA SOFIA D'EPIRO CS 21/12/2023 12:00:04 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

SIMERI CRICHI CZ 21/12/2023 12:00:05 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

PATERNO CALABRO CS 21/12/2023 12:00:05 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

MAGISANO CZ 21/12/2023 12:00:06 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

LAPPANO CS 21/12/2023 12:00:07 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

ANDALI CZ 21/12/2023 12:00:07 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

FRANCAVILLA MARITTIMA CS 21/12/2023 12:00:08 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

FIRMO CS 21/12/2023 12:00:09 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

ALTOMONTE  CS 21/12/2023 12:00:12 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

MESORACA  KR  21/12/2023 12:00:12 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

SAN BASILE  CS 21/12/2023 12:00:14 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

MANDATORICCIO  CS 21/12/2023 12:00:15 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

BELVEDERE MARITTIMO CS 21/12/2023 12:00:24 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

BENESTARE RC 21/12/2023 12:00:25 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

BISIGNANO CS 21/12/2023 12:00:40 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

MOTTA SANTA LUCIA CS 21/12/2023 12:01:04 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  



MANGONE CS 21/12/2023 12:01:05 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

SAN COSMO ALBANESE CS 21/12/2023 12:01:06 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

CENTRACHE CZ 21/12/2023 12:01:14 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

AFRICO  RC 21/12/2023 12:01:20 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

SARACENA CS 21/12/2023 12:01:24 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

SAN MARCO ARGENTANO CS 21/12/2023 12:01:26 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

ISOLA CAPO RIZZUTO KR  21/12/2023 12:01:33 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

VILLAPIANA CS 21/12/2023 12:01:34 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

LONGOBARDI CS 21/12/2023 12:01:43 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

CACCURI KR  21/12/2023 12:01:56 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

PAPASIDERO CS 21/12/2023 12:03:20 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

PIETRAFITTA CS 21/12/2023 12:03:32 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

SPEZZANO ALBANESE  CS 21/12/2023 12:05:07 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

BELCASTRO CZ 21/12/2023 12:05:46 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

MALITO CS 21/12/2023 12:09:20 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

CANOLO RC 21/12/2023 12:11:18 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

NARDODIPACE VV 21/12/2023 12:17:21 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

CENADI CZ 21/12/2023 12:19:20 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

MELITO PORTO SALVO RC 21/12/2023 12:22:38 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

IONADI VV 21/12/2023 12:29:34 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  



BRIATIC0 VV 21/12/2023 12:38:06 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

SAN DEMETRIO CORONE CS 21/12/2023 12:51:05 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

LOCRI RC 21/12/2023 12:52:35 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

CERVICATI CS 21/12/2023 12:53:27 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

FIGLINE VEGLIATURO CS 21/12/2023 13:02:54 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

CASTROREGIO CS 21/12/2023 13:03:23 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

GUARDAVALLE CZ 21/12/2023 13:07:53 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

SANTA MARIA DEL CEDRO CS 21/12/2023 13:22:25 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

ROCCABERNARDA KR  21/12/2023 13:40:18 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

CAULONIA RC 21/12/2023 13:56:29 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

SOVERATO CZ 21/12/2023 14:55:52 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

FERRUZZANO  RC 21/12/2023 15:56:11 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

TERRANOVA DA SIBARI CS 21/12/2023 17:23:40 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

MOTTA SAN GIOVANNI RC 21/12/2023 17:39:23 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

SAN LORENZO DEL VALLO CS 21/12/2023 17:43:40 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

TROPEA VV 21/12/2023 18:52:11 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

AIETA CS 21/12/2023 23:17:37 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

SCALEA CS 22/12/2023 11:47:51 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

ALLESANDRIA DEL CARRETTO CS 22/12/2023 12:08:55 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

BIANCO RC 22/12/2023 13:23:58 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  



LAUREANA DI BORRELLO RC 22/12/2023 13:25:57 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

BIANCHI CS 22/12/2023 13:34:08 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

MARANO PRINCIPATO CS 22/12/2023 13:42:59 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

TORANO CASTELLO CS 22/12/2023 14:15:28 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

MELISSA KR  24/12/2023 12:30:40 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

PALIZZI  RC 27/12/2023 11:55:31 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

STILO RC 27/12/2023 15:24:19 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

CARAFFA DI CZ  CS  28/12/2023 11:03:33 X PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO  

MELICUCCA RC 28/12/2023 14:11:55 X 
 

PER RAGGIUNTA CAPIENZA FONDO 

 



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U3201012901 Competenza

700.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 130.000,00

Disponibile 570.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9220 2023 11/12/2023 570.000,00

IN DATA

29/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


